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for dette år højst kan udgøre 50 pet., således 
at de resterende 50 pet. skal betales. 

For de skatteydere, som har fået de forelø- 
bige skatter for 1980 forhøjet som følge af 
formueskatteskærpelsen i december 1979, og 
som bliver omfattet af den aftalte ændring, 
kan de foreløbige skatter for den resterende 
del af 1980 ikke ændres, før lovændringen ér 
vedtaget. 

For disse skatteydere kan der blive tale 
om tilbagebetaling af overskydende skat for 
1980 i forbindelse med slutopgørelsen i efter- 
året 1981. Der kan dog straks ske tilbagebe- 
taling af beløb, som er betalt for meget, hvis 
den allerede betalte foreløbige skat væsent- 
ligt overstiger slutskatten og det vil virke 
åbenbart urimeligt at afvente den almindelige 
tilbagebetaling. Flertallet er indstillet på i 
forbindelse med den aftalte lovændring for 
disse skatteydere at tillade tilbagebetaling af 
for meget betalt skat for 1980 uden hensyn 
til de nævnte særlige betingelser. 

Flertallet kan i øvrigt tilslutte sig, at mini- 
steren henstiller til kommunerne, at der i den 
resterende del af 1980 tages særligt hensyn til 
den aftalte lovændring ved opkrævningen af 
forskudsskatten. Dette kan f. eks. ske ved, at 
kommunerne efter ønske fra de pågældende 
skatteydere undlader at opkræve foreløbige 
skatterater i det omfang, forskudsskatten er 
højere, end hvis den var beregnet efter de nu 
aftalte ændringer. 

De således aftalte ændringer af skattelofts- 
bestemmelsen i udskrivningslovens § 5 kan 
rent foreløbigt skønnes at medføre et 
provenutab for staten i 1980 på ca. 180 mill. 
kr. og i 1981 på ca. 145 mill. kr., idet begge 
tal er skønnet på grundlag af udskrivnings- 
reglerne for 1980. 

Der skal som ovenfor anført tillige gen- 
nemføres ændring af reglerne om fastsættel- 
sen af formueskattekursen for unoterede ak- 
tier. Flertallet er opmærksom på, at selskabs- 
skattekommissionen har fremlagt et forslag 
herom. 

De gældende regler, der er fastsat af lig- 
ningsrådet, går ud på, at tre faktorer kan 
tages i betragtning ved kursfastsættelsen: Sel- 
skabets indtjening, det udbetalte udbytte og 
den indre værdi. 

Flertallet tilslutter sig, at ministeren vil 
tage skridt til at anmode ligningsrådet om -  
med virkning fra 1980 -  at nedsætte de kapi- 

talisationsfaktorer, der finder anvendelse på 
indtjeningsevne og udbytteafkast. 

Ministeren er endvidere indstillet på i den 
kommende folketingssamling at fremsætte 
ændringsforslag til ligningsloven om ændring 
af reglerne for beregning af den indre værdi 
af aktierne, således at der ved opgørelsen af 
selskabsformuen sker fradrag for beløb, der 
er hensat til betaling af udbytte og selskabs- 
skat. Denne ændring kan først ske med virk- 
ning for formueopgørelsen for 1981. Flertal- 
let tilslutter sig denne ændring. 

Flertallet er enig med regeringen i, at der 
er grund til at søge nærmere belyst, i hvilket 
omfang formuebeskatningen har haft utilsig- 
tede virkninger for så vidt angår ejere af 
ejendomme med fredede bygninger og ejere 
af skovejendomme. Under hensyn hertil har 
regeringen givet tilsagn om, at der under mil- 
jøministeriet nedsættes et udvalg med repræ- 
sentanter for miljøministeriet, ministeriet for 
skatter og afgifter, landbrugsministeriet og 
indenrigsministeriet. Udvalget skal vurdere 
de forhold, der er af betydning for ejerne af 
de pågældende ejendomme, herunder de 
skattemæssige regler i sammenhæng med 
fredningslovgivningen og skovlovgivningen. 
Udvalget skal endvidere overveje de særlige 
problemer, der kan være knyttet til bevarin- 
gen af fredede bygninger, af landskaber og 
af skovene. Udvalget skal søge at fremkom- 
me med forslag til hensigtsmæssige løsninger, 
herunder eventuelle forslag til ændringer i 
lovgivningen. 

Der er enighed om, at udvalget skal finde 
frem til løsninger, der på den ene side sikrer 
fredede bygninger og værdifulde landskabers 
fremtidige bevaring og en forstmæssigt rigtig 
produktion, men som på den anden side og- 
så tager hensyn til, at ejerne af de pågælden- 
de ejendomme må bære deres del af byrder- 
ne i nuværende økonomiske situation. 

Udvalget skal afslutte sit arbejde inden 
udgangen af oktober 1980. 

Et mindretal (venstres og det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling 
og udtaler: 

Det foreliggende lovforslag indebærer en 
forøgelse af indkomstskattetrykket og samti- 
dig en skærpelse af progressionen. Samtidig 
indebærer ændringerne af skalatrin, at skat- 
teydere med en indkomst på omkring 


